

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE CARTHAGE CEMENT

Siège Social : Bloc A Lot HSC1-4-3-les Jardins du lac-les berges du lac 2-1053 Tunis

La société Carthage Cement publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2021 :

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 31 MARS 2021

	1ER Trimestre 2021	1ER Trimestre 2020	Evolution Trimestrielle	Au 31/12/2020*
PRODUCTION				
Clinker en tonnes	373 775	145 815	156%	1 332 880
Ciments en tonnes	466 817	362 356	29%	1 460 952
Agrégats en tonnes	1 224 352	684 765	79%	3 725 986
Ready Mix en m3	23 344	24 593	-5%	88 496
CHIFFRES D'AFFAIRES				
Clinker et Ciments Marché Export	9 073 031	1 082 929	738%	8 936 480
Ciments Marché Local	65 112 354	55 476 055	17%	218 189 874
Agrégats	4 020 783	4 027 065	0%	15 014 347
Ready Mix	2 979 215	3 031 199	-2%	10 835 322
TOTAL	81 185 383	63 617 248	28%	252 976 021
INVESTISSEMENTS				
Investissements HTVA	1 781 641	1 633 166	9%	30 539 234
ENDETTEMENT				
Endettement	432 359 743	419 559 000	3%	435 577 548

(*) Chiffres audités

1- Commentaires sur les indicateurs :

Au terme du premier trimestre 2021, le chiffre d'affaires total a enregistré une progression **+28%** passant de **63,617** MTND en 2020 à **81,185** MTND en 2021.

Activité Ciment :

En production, l'activité a enregistré une nette progression aussi bien pour le clinker que pour le ciment. En effet la production du clinker a atteint 373 mille tonnes au 31 Mars 2021 contre 145 mille tonnes au premier trimestre 2020, soit une progression de 156%.

Pour le ciment, la production du premier trimestre a enregistré une progression de 29% par rapport à la même période de l'année précédente, soit 466 mille tonnes de ciment en 2021 contre 362 mille tonnes en 2020.

Le chiffre d'affaires sur le marché local a affiché une hausse de 17%, passant de 55 MTND au premier trimestre 2020 à 65 MTND en 2021.

Pour les exportations, la stratégie de diversification des marchés et la concrétisation des contrats signés en 2020 ont permis à CARTHAGE CEMENT de réaliser au terme du premier trimestre 2021 un chiffre d'affaires de 9 MTND soit une croissance de +738% par rapport au premier trimestre 2020, et dépassant le chiffre d'affaire Export total de l'exercice 2020.

Activité Agrégats :

La production d'agrégats a enregistré une hausse de 79% par rapport au premier trimestre de l'année précédente et le chiffre d'affaires a été maintenu au niveau de 4 MTND.

Activité Ready Mix :

L'activité Béton a réalisé au premier trimestre 2021, presque le même chiffre d'affaires que celui de 2020 pour s'établir à 2,97 MTND. Cette stagnation du chiffre d'affaires résulte de la stratégie sélective qu'a adoptée la société pour ses ventes, dans une conjoncture difficile du secteur caractérisée par une augmentation importante des incidents de paiements.

Les investissements

Au 31/03/2021 les investissements ont atteint 1,78 MTND.

L'endettement

Au 31/03/2021 l'endettement a atteint 432 MTND.